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Svalbard Reiselivsråd viser til brev datert 3. mai d.å., der rapport om svalbardskatt legges ut
til offentlig høring.

Svalbard Reiselivsråd er en interesseorganisasjon for 50 av Longyearbyens bedrifter med
direkte eller indirekte reiselivstilknytning. Felles for medlemmene er i hovedsak det
lokalbaserte reiselivet knyttet til tilrettelegging av opphold og opplevelser for tilreisende til
Longyearbyen og nærområder. Alle rådets medlemmer er private bedrifter. Reiselivsnæringen
på Svalbard er, gjennom stortingsmelding nr 50, 1990, definert til å være en av de tre
basisnæringene som blant annet skal sikre et rikt, utviklende, mangfoldig og lokalt basert
næringsvirksomhet.

Svalbard Reiselivsråd er opptatt av at eksisterende medlemsbedrifter og foretak skal ha de
beste grunnlag for vekst og utvikling. Reiselivsrådet er videre opptatt av å få nye bedrifter og
enkeltpersonsforetak til å etablere seg lokalt og dermed styrke reiselivsnæringen som
basisnæring samt bidra til et forsterket lokalt næringsliv totalt sett. De siste 6 årene har
veksten i reiselivet avtatt og nivået har siden holdt seg stabilt.

Arbeidsgruppen for svalbardskatt foreslår endringer i satsstrukturen i selskaps- og
kapitalbeskatningen. I rapporten foreslås det at skattesatsen økes fra dagens 10 pst til 18 pst -
en økning på 80 pst - altså nær en dobling. Arbeidsgruppens argumentasjon er at satsene har
vært uendret siden 1925 og at det siden har vært en sterk endring i samfunnsforholdene på
Svalbard. Videre vises det til at den internasjonale økonomien er blitt mer åpen og tilrettelagt
for transaksjoner over landegrensene, noe som i større grad muliggjør ikke-reell tilordning av
inntekt til lavskatteregimer. Arbeidsgruppen mener at en økning av skattesatsen vil bidra til
konkurransedyktige rammebetingelser.

Denne økningen betyr en dramatisk skatteskjærpelse. Svalbard Reiselivsråd mener det er en
rekke argumenter som taler mot en økning i selskapsskatten i hele tatt. Ikke minst gjelder
dette forhold som gjør Svalbard spesielt og som gjennom tidene har ført til et spesielt
skatteregime for øysamfunnet. Frakt-, reise- og personalkostnader er langt høyere enn på
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fastlandet. Investeringer på Svalbard er av de samme årsaker mindre attraktivt enn tilsvarende
næringsinvesteringer på fastlandet. Dette fører videre til at selskap på Svalbard har et større
behov for egenkapital som reserve ift usikkerheten rundt næringsdrift

Reiselivsnæringen på Svalbard er meget konkurranseutsatt, spesielt internasjonalt. Svalbard
som destinasjon konkurrerer i dag i hovedsak med destinasjoner som Finnmark, Finland,
Grønland og Alaska/Canada og andre eksotiske reisemål som er basert på opplevelsesturisme.
Veldig mange av leverandørene innen opplevelsesturisme er små nisjebedrifter med sterk
grUnderånd - avhengig av gode sesonger og høy grad av egeninnsats fra eierne for å overleve.
Svalbard Reiselivsråd mener at en økning av selskaps- og kapitalbeskatningen med 80 pst vil
være med å bidra til at det blir vanskeligere for de små bedriftene å få økonomi i driften og at
deres muligheter til utvikling begrenses kraftig med en slik økning.

Bosetningen på Svalbard har økt de siste årene, men det mener vi ikke kan knyttes til alene til
lave skattesatser. Den forholdsvis store uviklingen i SNSK har ført til økt aktivitet i
samfunnet generelt og dermed er dette den største årsaken til tilveksten. Dette viser hvor stor
påvirkning aktivitetsnivået i SNSK har på næringslivet og gjelder også i stor grad motsatt, når
eller hvis aktiviteten i SNSK går ned. Reiselivet har i liten grad merket denne økningen og
tross at nordmenn (72,8 pst av Svalbard turistene er nordmenn) i dag har god økonomi har
altså reiselivet stagnert de siste 6-7 årene. Det viser at man i dag kanskje har et reiseliv som er
der det skal være mtp et lite mangfold av aktører med ulik størrelse og tilbud, en sunn
konkurransesituasjon osv. En økt skattesats kan være med å endre dette bildet og skape større
ustabilitet med et reiseliv som er mindre helårsbasert enn det er i dag.

Økt selskapsskatt kan føre til at selskap som pr i dag er etablert på Svalbard velger å flytte sin
virksomhet til fastlands-Norge og dermed være nærmere både primærmarkedet både når det
gjelder kundegrunnlag og arbeidskraft. Reiselivsrådet tror dette vil føre til en økning i antallet
aktører som kun opererer på Svalbard i høysesong - og dermed skumme fløten av næringen.
Disse aktørene er tilstede også i dag, men i et begrenset omfang. En slik utvikling er sterkt
uønsket fra Svalbard Reiselivsråds side og bidrar ikke positivt til samfunnsregnskapet for
Svalbard. Reiselivsrådet er veldig opptatt av at aktører innen reiselivsnæringen på Svalbard
retter seg etter de strenge retningslinjer for drift, sikkerhet og miljøhensyn som den lokale
næringen selv har lagt, men som ikke eksterne aktører må forholde seg til.

Videre vises det i arbeidsgruppens rapport til KPMG's Corporate Tax Survey 2006. En
rapport der tallene over tid viser at selskapsskattesatsene går ned. Det vil ikke være gunstig
for næringsutviklingen på Svalbard med en økning på 80 pst sett opp mot OECD-landenes
klare nedadgående tendens.

Svalbard 'selivsråd er i mot en økning av selskaps- og kapitalbeskatningen og mener at
e vil være d på å svekke den lokalt baserte reiselivsnæringen.
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